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Ckonje - Shkup

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u unen 227 on
3akoHOT 3a BMCOKOTO oOpazoBaHue (,,Cnyx0OeH BeCHHK Ha
Penybnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyx0OeH BecHHK Ha
Penyonuka Cesepra Makenonuja™ 6p.178/21), nupexropor
Ha AreHuMjaTa 3a KBaJIHTET BO BHCOKOTO oOpaszoBaHHe,
NoHece

PEINEHHE
32 MOYEeTOK co pafoTa CTYIHCKATA NporpamMa o BTOp
HUKJIYC HA AKAJAEMCKH CTYAHH - MOCTAHIJIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), no ,,JIpecMeTryBame Bo 06.1aKk*, Ha
dakyareT 3a HHGOPMATHYKH HAYKH H KOMIIjYTepCKO
HHXKeHepcTBO npH YHuBep3urteT ,,CB.Kupua n
Metoauj“ Bo Ckomnje

. Co oBa pemieHHe ce YyTBpAyBa JeKa ce
MCIIOJIHETH YCTIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyaMcKara
nmporpaMa oOJ BTOp LHKJIYC Ha aKaleMCKH CTYAHH -
noctaunaoMcku ctyauu (60 EKTC), no ,,[lpecmetyBatse Bo
obnak”, Ha akynter 3a MHGOPMATHYKH HAYKH W
KOMIIjYTEPCKO HHIKeHepcTBO rpu Y Husepsutet ,,CB.Kupun
1 Metonuj*“ Bo Ckomje.

2. Osa pelleHHE BJEryBa BO CHJla CO [EHOT Ha
JIOHECYBAE.

Ob6pasnoxenmne

[To nodbuBame Ha Pewienue 3a akpeaurauuja 6p.08-
550/7 om 09.08.2023 romuna op crpana Ha OpbopoT 3a
aKpeaMTaluja Ha BHUCOKOTO oOpasoBanue, Dakynrer 3a
UH(OPMATUUKH HAYKH M KOMIjYTEPCKO WHXKEHEPCTBO MpH
VYuuepsutet ,,C.Kupun u Metonuj* Bo Ckonje ce oGpatu
co Oapamwe Op. 1136/26 ox 15.08.2023 roguHa, 10
AreHuudjaTa 3a KBaJMTET BO BMCOKOTO 06pa3oBaHue, MO
Haw Op. 08-1103/1on 16.08.2023 roauna, 3a yTBpayBame
Ha YCIOBHTE 3a TMOUYETOK cO paboTa Ha CTyAMcKaTa
mporpaMa O BTOpP LMKIYC HA aKaAeMCKH CTYAHH -
noctaunaoMcku ctyanu (60 EKTC), no ,,[TpecmetyBame BO
obnak”, Ha ®axynterT 3a WHGOPMATHUKH HAYKH W
KOMIIjYTEPCKO MH3KEHepCcTBO NpH Y HueepauteT ,,Ce.Kupun
u Metoauj“ Bo Ckonje.
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Mbi bazé t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 té
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
sé Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Llogaritja né re", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit &
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Llogaritja né re", né Fakultetin e Shkencave
Informatike  dhe Inxhinieris¢ = Kompjuterike prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi né ditén e miratimit té
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
550/7 té datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit té Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/26 té&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1103/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor té ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Llogaritia né re", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.
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Hupektopor Ha AreHuMjaTa 3a KBaIMTET BO
BHCOKOTO o0OpasoBaHHe, co Pelenue 0p.08-1103/2 on
17.08.2023 ronuna, popmupa Komucuja 3a yrepnysame na
WCIIONHETOCTa HA YCJIOBHTE 3a MOYETOK €O paGota Ha
CTyAWCKaTa nporpamMa HaBeieHa BO Touka | ua oBa
pelieHu e,

Komucujara, na nen 18.08.2023 TO/IMHA, H3BpLUH
YBHA M M3rotBH M3sewraj 6p. 08-1103/3 ox 24.08.2023
FOMHA, Kajle € HaBENIeHO JieKa 3a CTYHCKATa Nporpama of
BTOp HHKJIYC Ha aKaleMCKH CTYOHH - MOCTIMIIOMCKH
cryann (60 EKTC), no »IIpecmetyBame Bo 06mak®, Ha
Dakynrer 3a uHpOpMaTHYKM HayKH H KOMIjyTepcKo
MHIKCHEPCTBO NpH YHusepsutet ,,CB.Kupui u Mertonuj* Bo
Ckorje, ce MCIONTHETH YCIOBHTE COrAcHO onpendure
YTBPICHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHe W
Ypenbara 3a HopmaTHBH H CTaHNApAM 3a OCHOBalbe Ha
BHCOKOOOpa30BHH  yCTAHOBH M 3a BpILEH:¢  Ha
BHCOKOOOpa3oBHa  jiejHOCT (-Cnyxben BecHuk Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro Bo npensun H3HECEHOTO, Ce OmIydH
KaKO BO JIUCIIO3HTHBOT Ha 0Ba pelleHHE.

ITIPABHA IIOYKA: [IpoTue oBa pemenue, moxe
/a Ce 3aBe/Ie YMpaBeH Crop, CO MOJHECYBake Ha Tyx6a J0
Ynpasuuor cyn ua PenyGiuka Cesepna Makenouuja, Bo
Pok 071 30 AeHa 01 AEHOT HA MTPHEMOT Ha oBa peLleHue.

JHocraseno no:
- Brcokoobpasosuara ycranosa
ApxHBa
4

uzpabotun/pérgatiti; Munena Edpemoscka g+
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1103/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& ké&tij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1103/3 t& datés 24.08.2023, ku
¢shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "Llogaritia n& re", n& Fakultetin e Shkencave
Informatike  dhe Inxhinierisé Kompjuterike  prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jang
pé€rmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit & larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&€ Maqgedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
= Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




